



**HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE**

Response Date:15/09/2025

2025/846 - Officers and staff investigated for misconduct

In response to your recent request for information regarding;

As a freedom of information request, please provide, for the period from 2015 - 2025:

1) The number of police officers and staff investigated for misconduct, split by whether or not there was risk assessment relating to the welfare of the officer under investigation.

If there was such a risk assessment, please provide those figures split by risk category (such as low, medium or high)

Clarification

please reduce the timeframe for Q1 and Q3 to 12 months. If it is possible to select those months, please provide the year 2024. If not, then just whatever is most recent.

2024 – 70 cases

2025 – 39 cases (Year to Date)

Please note: some cases may include more than one person, and some officers / staff may feature in more than one case per year.

Number of cases with welfare check recorded:

	year	
Risk	2024	2025
High	3	0
Medium	6	2
Low	19	4

2) The number of police officers and staff who committed suicide, split by whether or not they were subject to a misconduct investigation.

Please see the attached previous.

3) If they were subject to such an investigation, please provide those figures split by whether or not a risk assessment had been performed, and by risk category (such as low, medium or high)

Additionally, please provide each of the figures requested above split into annual totals for the period.

Pencadlys yr Heddlu,
Glan-y-Don, Bae Colwyn LL29 8AW
www.heddlugogleddcymru.police.uk

Police Headquarters,
Glan-y-Don, Colwyn Bay LL29 8AW
www.northwales.police.uk

N/A. please see the answer to Q1 and 2 above.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 09/09/2025